Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti 02
Republika Kosova — Republic of Kosovo | ' :

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés "
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr. /30-26

Me daté: 29.05.2026
Komuna e Mamushés

NE bazé t&€ né€ nenin 13 dhe nenin 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, lidhur
me nenin 53 paragrafi 1 lidhur me nenin 58 t¢ Ligjit nr. 05/L -031 Pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrativ, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér anulimin e vendimeve

Neni 1

ANULOHEN - Vendimet sipas detyrés zyrtare nga organi publik kompetent pér nxjerrjen e
aktit administrativ, dhe até si né vijim:

e Vendimi pér ndryshim né listén e pagave, me nr. t& protokollit 02.Nr.288/25, t€ datés
31.12.2025,

e Vendimi pér ndryshim né listén e pagave me nr. t& protokollit nr. 02.Nr.30/26, t& datés
09.02.2026,

e Vendimi pér pagesén retroaktive me nr. t& protokollit 02.Nr.55/26 t& datés 06.03.2026,

e Vendimi pér pagesén retroaktive me nr. t& protokollit 02.Nr.82/26 t& datés 10.04.2026, t&
nxjerra pér znj. Fitore Bytyci, sipas detyrés zyrtare nga organi publik kompetent pér
nxjerrjen e aktit administrativ.

e Ndé&rsa Vendimi pér pagesén retroaktive nr. 02.Nr.100/26 e datés 04.05.2026 mbetet né
fuqi dhe se i njé&jti ka krijuar efekt juridik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Vendimet e lartcekura jané nxjerré né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe jané& proceduar né
Thesar pér ekzekutim lidhur me pagesén e shtesés mbi véllimin e punés. Mirépo, pér shkak té
mosmiratimit né kohé t& Ligjit pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér
vitin 2026, shpenzimet buxhetore gjaté periudhés pérkatése jang realizuar vetém sipas financimit



t& pérkohshém né masén 1/12 t& buxhetit. Pérkundér miratimit t& mévonshém t&é Ligjit Nr. 10/L-
001 pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2026, vendimet né
fjalé nuk jané ekzekutuar nga Thesari dhe. rrjedhimisht, nuk kang prodhuar efekte juridike dhe
financiare.

Duke marré parasysh se vendimet kané mbetur t& pazbatuara dhe pa efekt juridik né praktiké, si
dhe me qéllim t& harmonizimit t& gjendjes administrative dhe financiare me gjendjen faktike,
gshté vendosur anulimi i tyre sipas detyrés zyrtare nga organi kompetent.

Njoftohen:
» NIMBNJ

s

> Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyetizy
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamusﬁés- e
OpStina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr./75 -26

Me daté: 29.05.2026
Komuna e Mamushés

N& bazé t& né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, lidhur
me nenin 53 paragrafi 1 lidhur me nenin 58 t& Ligjit nr. 05/L -031 Pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrativ, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér anulimin e vendimeve

Neni 1

ANULOHEN - Vendimet sipas detyrés zyrtare nga organi publik kompetent per nxjerrjen €
aktit administrativ, dhe até si n& vijim:

e Vendimi pér ndryshim né listén e pagave dhe pagesén retroaktive, me nr. t& protokollit
02.Nr.48/26, t& datés 02.03.2026,

e Vendimi pér ndryshim né listén e pagave dhe pagesén retroaktiveme me nr. t& protokollit
02.Nr.86/26, t& datés 10.04.2026, t& nxjerra pér z. Alban Sadiki. sipas detyrés zyrtare nga
organi publik kompetent pér nxjerrjen e aktit administrativ.

e Ndérsa Vendimi pér ndryshim né listén e pagave dhe pagesén retroaktive me nr. t€
protokollit 02.Nr.101/26 e datés 04.05.2026 mbetet né fuqi dhe se i nj&jti ka krijuar efekt
juridik.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Vendimet e lartcekura jané nxjerré né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe jané& proceduar né
Thesar pér ekzekutim lidhur me pagesén e shtesés mbi véllimin e punés. Mirépo, pér shkak t&
mosmiratimit né kohé t& Ligjit pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér
vitin 2026, shpenzimet buxhetore gjaté periudhés pérkatése jang realizuar vetém sipas financimit
t& pérkohshém né masén 1/12 t€ buxhetit. Pérkundér miratimit t&¢ mévonshém t& Ligjit Nr. 10/L-
001 pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2026, vendimet né
fjalé nuk jan& ekzekutuar nga Thesari dhe, rrjedhimisht, nuk kang prodhuar efekte juridike dhe
financiare.



Duke marré parasysh se vendimet kan& mbetur té pazbatuara dhe pa efekt juridik né praktiké, si
dhe me géllim t& harmonizimit t& gjendjes administrative dhe financiare me gjendjen faktike,
8shté vendosur anulimi i tyre sipas detyrés zyrtare nga organi kompetent.

Njoftohen:
» NJMBNIJ ‘
> Arkiva
Kryetgg’ri i Komuné Viaf L}1 hés
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés. 0<
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr.{2§-26

Me daté: 29.05.2026
Komuna e Mamushés

N& bazé t¢ né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
lidhur me nenin 53 paragrafi 1 lidhur me nenin 58 t& Ligjit nr. 05/L -031 Pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrativ, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér anulimin dhe shfuqizim té vendimeve

Neni 1

ANULOHEN - Vendimet sipas detyrés zyrtare nga organi publik kompetent pér nxjerrjen
e aktit administrativ, dhe até si né vijim:

e Vendimi pér caktimin e Ushtruesit t& Detyrés n& pozitén e U.D. Udhéheqgsit t&
Prokurimit Publik né Komunén e Mamushés, me nr. t& protokollit 02.Nr.46/26, t&
datés 02.03.2026, shfugiztohet nga data 29.05.2026.

e Vendimi pér ndryshim né listén e pagave me nr. t& protokollit 02.Nr.54/26, t&€ datés
05.03.2026,

e Vendimi pér pagesé retroaktive me nr. t& me nr. t& protokollit nr. 02.Nr.98/26, t& datés
04.05.2026, si dhe

e Vendimi pér pagesé retroaktive me nr. t& protokollit 02.Nr.99/26, t& datés 04.05.2026,
t& nxjerra pér z. Mehmet Morina, sipas detyrés zyrtare nga organi publik kompetent
pér nxjertjen e aktit administrativ.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Vendimet e lartcekura jané nxjerré né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe jan& proceduar né
Thesar pér ekzekutim lidhur me pagesén e shtesés mbi véllimin e punés. Mirépo, pér shkak t&
mosmiratimit né koh& t& Ligjit pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés
pér vitin 2026, shpenzimet buxhetore gjaté periudhés pérkatése jané realizuar vetém sipas
financimit t& pérkohshém né masén 1/12 t& buxhetit. Pérkundér miratimit & mévonshém t&
Ligjit Nr. 10/L-001 pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé¢ Kosovés per vitin
2026, vendimet né fjalé nuk jané ekzekutuar nga Thesari dhe, rrjedhimisht, nuk kang
prodhuar efekte juridike dhe financiare.



Duke marré parasysh se vendimet kané mbetur t& pazbatuara dhe pa efekt juridik né€ praktiké,
si dhe me qéllim t& harmonizimit t& gjendjes administrative dhe financiare me gjendjen
faktike, &shté vendosur anulimi i tyre sipas detyrés zyrtare nga organi kompetent.

Njoftohen:
> NIMBNIJ

» Arkiva
Kryetarv((?l jée Mamushés

ad1 Krasni¢




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyé!ti 0 2
Republika Kosova — Republic of Kosovo |
i -
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés™
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr. /7> -26

Me daté: 29.05.2026
Komuna e Mamushés

NE bazé t& né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, lidhur
me nenin 53 paragrafi 1 lidhur me nenin 58 t& Ligjit nr. 05/L -031 Pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrativ, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér anulimin e vendimeve

Neni 1

Aprovohet- kérkesa e znj. Xhevahire Gashi — Zyrtare Kryesore Financiare né Komunén ¢
Mamushés me nr. t& proktokollit 02.Nr.25/26 e datés 25.05.2026. ashtu qé:

ANULOHEN - vendimet sipas detyrés zyrtare nga organi publik kompetent pér nxjerrjen e
aktit administrativ, si dhe bazuar né kérkesén me nr. t& proktokollit 02.Nr.25/26 ¢ datés
25.05.2026 dhe atg si né& vijim

Marréveshjes pér Shtesén e Véllimit t& punés me nr. t& protokollit 02.Nr.224/25/26, @&
datés 31.12.2026,

Vendimi mbi shtesén e véllimit t&¢ punés me nr. t& protokollit 02.Nr.289/26, t& datés
31.12.2026,

Vendimi mbi shtesén e véllimit t& pun&s me nr. t& protokollit 02.Nr.56/26, t& datés
06.03.2026,

Vendimi pér pagesén né méyré retroaktive sipas marréveshjes pér Shtesén e VEllimit t&
Punés me nr. t& protokollit 02.Nr.79/26, t& datés 10.04.2026, si dhe

Vendimi pér pagesén né méyré retroaktive sipas marréveshjes pér Shtesén e Véllimit t&
Punés me nr. t& protokollit 02.Nr.97/26, t& datés 04.05.2026, t& nxjerra pér znj. Xhevahire
Gashi, sipas detyrés zyrtare nga organi publik kompetent pér nxjerrjen e aktit
administrativ.

Neni 2

Ky vendim hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM



Vendimet e lartcekura jané nxjerré né pajtim me legjislacionin né fuqi dhe jané proceduar né
Thesar pér ekzekutim lidhur me pagesén e shtesés mbi véllimin e punés. Mirépo, pér shkak té
mosmiratimit né koh& t& Ligjit pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés per
vitin 2026, shpenzimet buxhetore gjaté periudhés pérkatése jan€ realizuar vetem sipas financimit
t& pérkohshém né masén 1/12 t& buxhetit. Pérkundér miratimit t& mévonshém t& Ligjit Nr. 10/L-
001 pér Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés per vitin 2026, vendimet né
fjalé nuk jang ekzekutuar nga Thesari dhe, rrjedhimisht, nuk kan@ prodhuar efekte juridike dhe
financiare.

Duke marré parasysh se vendimet kané mbetur t& pazbatuara dhe pa efekt juridik né praktiké, si
dhe me géllim t&¢ harmonizimit % gjendjes administrative dhe financiare me gjendjen faktike,
gshté vendosur anulimi i tyre sipas detyrés zyrtare nga organi kompetent.

Njoftohen:
> NIMBNIJ
> Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI

RepuBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF Kosovo

MAMUSA BELEDIYESI — KOMUNAE MAMUSHES

OPETINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

02 Nr._{2£ /26
Meé: 29.05.2026
Mamushé

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 té Statutit té
Komunés sé Mamushés té datés 01.12.2008, né bazé t& Ligjit t¢ Prokurimit Publik té
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregullorés me nr. 002/2024 dhe Udhézuesit té
Prokurimit Publik, Kryetari i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “FURNIZIMI ME MATRIAL SHPENZUES MEDICINAL
pER LABORATOR DHE MATRIAL DENTAR PER QKMF-n NE KOMUNEN E MAMUSHES” me numér té
prokurimit: 626-26-624-1-2-1 dhe me nr. t& brendshém 626-26-002-1-2-1, emérohet Z. Mirat
Morina, ndérsa Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés pér projektin né fjalé
emérohet 7. Emre Sala.
I

Pas pranimit té Kontratés, menaxheri i kontratés do té pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i menaxhimit té
kontratés do té krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet té pérgatitet pér té gjitha

kontratat me viere té madhe, té mesme dhe t€ vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do té

pérgatitét para fillimit & zhatimit 1€ kontratés dhe me pajtimin e paléve té kontratés. Kjo do té
dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérkatésisht té ekipi té menaxhimit té kontratés
dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i menaxhimit te kontratés, do ta ngarkoj njé kopje té planit
pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik té prokurimit.

111

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés

Menaxheri i Projektit/Kontratés do té:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;



b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e

specifikuara né kontraté; dhe
c. Béj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontrates jané:

a. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

c. t¢ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e

pérshtatshme;

e. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

f. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontrtés né sistem té prokurimit elektronik;

g. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

h. T’i sigurojé detaje té plota 1€ njé ndryshimi t€ kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve

j. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit 1€
Prokurimi; dhe

k. T’i dorézojé raportet mbi progresin 0se kompletimin e njé Kontrate si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

L Té léshojé Certifikatat e nénshkruara pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té

pérhershme).
A%

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés:

Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin,
aprovimindhe procesimin e vierésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar né
platformén e e-prokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

V1

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, duhet Ui
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit 1€ Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe
rregullave tjera té cilat kan té béjné me menaxhimin e kontratés.



VII

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t¢ tij dhe vlen deri né ekzekutim té
kontratés apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
o Drejtoria e Shéndetesisé dhe miréqenies sociale,
o Zyra e Prokurimit,
e Pala,
o Arkivit.

Abdiilhadi Krasnic-.
Kryetariji Komunés s




REPUBLIKA E KOSOVES — KOSOVA CUMHURIYETI

REPUBLIKA K0OSOVA — REPUBLIC OF Kosovo

MAMUSA BELEDIVESI — KOMUNA E MAMUSHES

OPETINA MAMUSA — MUNICIPALITY OF MAMUSA

02Nr. 125 /26
Mé: 29.05.2026
Mamushé

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 té Statutit té
Komunés sé Mamushés té datés 01.12.2008, né bazé té Ligjit 1€ Prokurimit Publik té
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregullorés me nr. 002/2024 dhe Udhézuesit té
Prokurimit Publik, Kryetari i Komunés Marushés mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejteé t&
menaxherit té kontrateés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “Rregullimi i infrastrukturés pércjellése té rrugéve
fushore bujgésore Leska-Nisra-Lika-Asker”-Puné shtesé” me numér té prokurimit: 626-26-2515-5-2-5
dhe me nr. té brendshém 626-26-004-5-2-5, emérohet 7. Erding Morina, ndérsa Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté | menaxherit té kontratés pér projektin né fjalé emérohet 7. Rujdi Mazrek.
11

Pas pranimit té kontratés, menaxheri i kontratés do té pérgatis njé plan pér menaxhimin e
kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés’. Plani i menaxhimit té¢
kontratés do té krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet té pérgatitet pér 1€ gjitha
kontratat me vlere té madhe, 1¢ mesme dhe té vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do té
pérgatitét para fillimit té zbatimit té kontratés dhe me pajtimin e paléve té kontratés. Kjo do té
dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérkatésisht té ekipi té menaxhimit té kontratés
dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i menaxhimit te kontratés, do ta ngarkoj njé kopje t€ planit
pér menaxhimin e Lontratés né sistemin elektronik té prokurimit.

III

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés

Menaxheri i Projektit/Kontratés do té:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;



b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté; dhe
c. Béj vierésimin e pérformances sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontrates jané:

a. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

c. té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

e. Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylijes sé dosjes sé kontratés;

f. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit 1€ kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontrtés né sistem té prokurimit elektronik;

g. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

h. T’i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi 1€ kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t¢ pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve

j. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar 1€ kontratés Departamentit té
Prokurimi; dhe

k. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢c kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

L Té léshojé Certifikatat e nénshkruara pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té

pérhershme).
v

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit & drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés:

Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin,
aprovimindhe procesimin e vierésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar né
platformén e e-prokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

Vi

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, duhet v
pérmbahen me pérpikéri i Ligjit té Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe
rregullave tjera té cilat kan 1€ béjné me menaxhimin e kontratés.



VII

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe vien deri né ekzekutim té
kontratés apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
o Drejtoria e Bujqesisé,
e Zyra e Prokurimit,
e Pala,
o Arkivit.
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ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
02-Nr./2f26
Me daté 2§ o5 2=

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, nr. 28/2008), nenit 67 paragafi 1 pika 1.3 neni 71 paragrafi 1
pika 1.1 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés, né lidhje nenin 87 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publiké, kontratén né kohg té caktuar t& pun€s me numer t€ protokollit 02.Nr.01/26 e datls
08.01.2026 dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Mamushés, Kryetari i Komungs nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés me kontraté me kohé té caktuar.

Neni I
znj. Drenusha Shukaj, e sistemuar né pozitén e Mésimdhénéses s& Gjuhés Angleze pér paralelet
shqipe né SH.F.M.U. “ANADOLU?”, sipas Kontratgs s¢ Punés me koh# t& caktuar me nr. protokolli
02.Nr.01/26 t& datés 08.01.2026, i pérfundon marrédhénia e punés né Shérbimin Publik me datén
22.06.2026, pér shkak t& kthimit nga pushimi i lehonisé t€ mésimdh&néses t& cilén e ka
zévendésuar.

Neni II
Obligohet Drejtoria Komunale e Arsimit q&, nga data 22.06.2026, ta largojé t& lartpérmendurén
nga lista e pagave dhe t& ndérmarré té gjitha veprimet administrative n& pérputhje me
legjislacionin né& fuqi.

Neni III

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& tij, ndérsa efektet juridike i prodhon nga data
22.06.2026.

ARSYETIM

znj. Drenusha Shukaj ka lidhur kontraté pune me kohg t€ caktuar me Komunén e Mamushés, pér
z8vendssimin e mésimdhénéses znj. Albana Iggji, e cila ka gen& n& pushim t& lehonisg, né pozitén
Mésimdhénése e Gjuhés Angleze pér paralelet shqipe né SH.F.M.U. “ANADOLU”.

Mésimdhénésja e zévendésuar ka njoftuar punédhénésin se me datén 23.06.2026 do té rikthehet
né vendin e saj t& punés, pas pérfundimit t&€ periudh&s sé paré t€ pushimit t& lehonisé né& kohézgjatje
prej gjashté (6) muajsh.

Bazuar né Kontratén e Punés me kohé t& caktuar me nr. t& protokollit 02.Nr.01/26 e datls
08.01.2026, t& lidhur ndérmjet znj. Drenusha Shukaj, si punémarrése, dhe Komunés sé Mamushés,
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02 Nr. /2 $-26
Medaté 74 o5 2026

N& bazé nenit 13 dhe 58 paragrafi 1 pika (b) t& Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
lidhur me nenin 21 t& Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik, Nenin 49 t& Ligjit t& Pun&s nr.
03/L-212 dhe nenit 13 té Rregullore (QRK) nr. 04/2024 Pér Orarin e Punés, Pushimet
dhe Vijueshméring e Zyrtaréve Publik, Kryetari i Komunés s¢ Mamush&s merr kété:

VENDIM
Pér ndérpreje té Pushimt té Lehonisé

Neni 1
Aprovohet kérkesa me numér protokolli 05.Nr.23/26, e datés 28.05.2026, ¢ znj. Albana
Iggji, e punésuar né pozitén Mésimdhénése e Gjuhés Angleze né Sh.F.M.U. “Anadolu”
né Komunén e Mamushés, pér ndérprerjen e pushimit té lehonisé pas pérfundimit t& fazés
s& paré té tij.

Neni 2
Pérmes kérkesés me numér protokolli 05.Nr.23/26, t& datés 28.05.2026, znj. Albana Iggji
ka njoftuar se nuk déshiron ta vazhdojé shfrytézimin e t& drejtés pér pushim t€ lehonisg,
né pajtim me nenin 49 paragrafi 6 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212.

Neni 3
Obligohet Drejtoria Komunale e Arsimit né Komunén e Mamushés q¢ pér t€ lartcekurén
ta pércjellé dokumentacionin né Thesarin e Kosovés — Ministrin€ e Financave (MF), me
qéllim t& pérfshirjes sé saj né listén e pagave me pagé € ploté nga data 23.06.2026, daté
né té cilén e njéjta rikthehet né marrédhénie pune.

Neni 4
Ky vendim hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit & tij, ndérsa efektet juridike i prodhon nga
data 23.06.2026 dhe dorézohet pér zbatim né Drejtoriné Komunale t&€ Arsimit (DKA).

Me kété vendim njoftohet:
= znj. Albana Iggji;
= DKA
= Sh.F.M.U. “Anadolu”
= Arkivi
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 72</26
Me 22.05. 202 ¢
Mamushé

N€ bazé t& nenit 58 t& Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén e Kontrollit Teknik

Neni 1
Lejohet pagesa pér operatorin ekonomik Butrinti N.P.SH sipas fletépagesés nr. 0774/26,
e dat€s 11.03.2026 dhe fletépagesss 1583/26 e datés 20.05.2026 pér shérbimin e
kontrollit teknik t& automjetit t& tipit Peugeot Y(BOXER) me targa 04Z-16-32, me numér
t€ shasis€ VF3YDBNFC12R28574.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé ndahen nga kategoria “Mallra dhe Shérbime?, sipas
pérshkrimit, “Kontrolli Teknik” i Automjetit Peugeot Y(BOXER) me targa 04Z-16-32,
me numér t€ shasis€ VF3YDBNFC12R28574” t& dy faturat e cekura né nenin 1 né
shumén 30.00 €, sipas bllokut kodues: 10/626/73850/13954/00000/0721 dhe sipas
zotimeve 79968-2026, dhe 79967-2026 pér pérfituesin: Butrinti N.P.SH N.P.SH Numri
unik i biznesit: 811035030, Llogaria bankare 1301001002322766.

ARSYETIM

Automjetet q& jan& n& shfrytézim nga institucionet komunale duhet t’i nénshtrohen
rregullisht  kontrollit teknik, né perputhje me dispozitat ligjore pér siguriné né
komunikacion dhe funksionalitetin teknik t& mjeteve motorike. Automjeti i tipit Peugeot
Y(BOXER) me targa 04Z-16-32, me numér té shasisé VF3YDBNFC12R28574, &shts
pjesé e automjeteve zyrtare Komunés sé Mamushés q€ &shté né shérbim t&¢ QKMF-&s né
Komunén e Mamushés. Kryerja e kontrollit teknik &shts obligim ligjor dhe parakusht pér
regjistrimin dhe qarkullimin e ligishém t& automjetit, andaj realizimi i pagesés pér kétg
shérbim &shté i domosdoshém dhe urgjent.

Pér kéto arsye, &shté marré vendimi pér lejimin e mjeteve financiare né shumén
pérkatése, si¢ &shté pérshkruar n& dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
2. Paléve;
3. Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr. _[&-26

Me datg: 20.0)-2026
Komuna e Mamushés

N& bazé z& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, lidhur me
nenin 60 t& Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik, nenin 85 t& Ligjit nr. 03/1-212 i Punés, neni 82
té Statutit t& Komunés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés nxjerr kété

VENDIM
Pér Formimin e Komisionit Disiplinor né Kuadér té Shérbimit Publik né Qendrén
Kryesore té Mjekésisé Familjare

I
Formohet Komisioni Disiplinor pér t& zhvilluar procedurén administrative disiplinore pér rastet
shkeljeve té shkelje t& lehta dhe shkelje t& rénda t& detyrave t& punés, detyrimet t& tjera ligjore
dhe kodit t& mirésjelljes, né Kuadér t& Shérbimit Publik né Qendrén Kryesore (€ Mjekésisé
Familjare.

II
Komisioni do t& keté kété pérbérje.
e Emra Morina- Kryesues
e Mehmet Morina Jurist anétar
e Fitore Bytyci- U.d NJMBNJ Anétare
111

Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit disiplinore jang t& parapara né Ligjin nr. 08/1-197 Pér
Zyrtarét Publik, lidhur me nenin 85 t& Ligjit nr. 03/1-212 i Puné&s, Mandati i anétaréve té
Komisionit &shté 2 vjegar.

Me kété njoftohen

T

> T&é eméruarit

=

> Drejtorité Komunale

S

> Zyra e Personelit
> Arkiva




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
OpStina Mamusa — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr.120 -26

Me daté: 20, 252026
Komuna e Mamushés

N& bazé z& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, lidhur me
nenin 60 t& Ligji nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét Publik, neni 10 Rregullore (QRK) nr. 01/2024 Pér
Disiplinén ¢ Népunésve Civil, neni 82 t& Statutit t&¢ Komunés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i
Komunés sé Mamushés nxjerr kété

VENDIM
Pér Formimin e Komisionit Disiplinor né Kuadér té Shérbimit Civil né Administratén
Komunale

I
Formohet Komisioni Disiplinor pér t& zhvilluar procedurén administrative disiplinore pér rastet e
shkeljeve té& shkelje t& lehta dhe shkelje t& rénda t& detyrave t& punés, detyrimet t& tjera ligjore
dhe kodit t& mirésjelljes, né kuadér t& Shérbimit Civil né Administratén Komunale

II
Komisioni do t& ket& kété pérbérje.

e Fitore Byty¢i U.D NJMBNIJ Kryesuese

e Suna Morina Juriste anétare

e Nazmi Morina- Anétar

III

Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit disiplinore jang t& parapara n€ Ligjin nr. 08/1-197 Pér
Zyrtarét Publik, dhe Rregullore (QRK) nr. 01/2024 Pér Disiplinén e Népunésve Civil, si dhe
aktet e brendshme t& parapara né nenin 85 t& Ligjit nr. 03/1-212 i Pun&s, Mandati i anétaréve t&
Komisionit &shté 2 vjegar.

Me kété njoftohen
» T& eméruarit
> Drejtorité Komunale
» Zyra e Personelit
> Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamug$a — Municipality Of Mamusa

ZYRA E KRYETARIT
02. Nr. {{ ‘j-26

Me daté: 2o 252026
Komuna e Mamushés

NE& bazé z& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, lidhur me
nenin 60 t& Ligji nr. 08/1-197 P&r Zyrtarét Publik, nenin 85 t& Ligjit nr. 03/1-212 i Punés, neni 82
t¢ Statutit t& Komunés, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sg Mamushés nxjerr kété

VENDIM
Pér Formimin e Komisionit Disiplinor né Kuadér t& Shérbimit Publik né Shkollén Fillore
dhe te Mesme né Komunén e Mamushés

I
Formohet Komisioni Disiplinor pér té zhvilluar procedurén administrative disiplinore pér rastet e
shkeljeve t& shkelje t& lehta dhe shkelje t& rénda t& detyrave t& punés, detyrimet té tjera ligjore
dhe kodit t& mirgsjelljes, né Kuadér & Shérbimit Publik n& Shkollén Fillore dhe te Mesme né
Komungn e Mamushés

II
Komisioni do t& ket kéts pérbérje.
® Erol Morina- Kryesues
® Mehmet Morina Jurist anétar
 Fitore Byty¢i- U.d NJMBNJ Anétare
I

Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit disiplinore jang t& parapara n€ Ligjin nr. 08/1-197 Pér
Zyrtarét Publik, lidhur me nenin 85 t& Ligjit nr. 03/1-212 i Punés, Mandati i anétaréve té
Komisionit &shté 2 vjecar.

Me kété njoftohen
> T& eméruarit
> Drejtorité Komunale
» Zyra e Personelit
> Arkiva
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02 Nr. &/26
Me 20.05.2026
Mamushé

N€ baze t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
€ Komunés s¢ Mamushé, & datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Zbatimi i Masave té Eficiencés sé Energjisé pér ndértesat né kuadér té Komunés sé
Mamushés pér vitin 2026-TM2

Neni ]
Konform Marréveshjeve pér Shérbime t& Energjisé né mes t& Fondit t& Kosovés pér Efigiencén e
Energjis(FKEE) dhe Komunés s&¢ Mamushés daté 16.03.2022 dhe Aneks Marréveshjeeve daté
19.04.2023 dhe sipas njoftimit daté 05.05.2026 nga FKEE pér planin ¢ pagasave t& vitit 2026, pér
ndértesén e SHFMU Anadolu-Mamushé, Gjimnazin Ataturk-Mamushé, Ndértesén e Kuvendit
Komunal né Mamushé dhe Ndértesén Shérbimet Komunale né Mamushé.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas shumés 2,492.67.00€ me nr. zotimi 2026-75934 dhénave né
vijim:

Nr. | Pérfituesi ID Xhirollogaria Shuma €
i) FKEE 602200066 1708020600000153 2.492,67.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit dhe pér zbatimin e vendimit &shté
pérgjegjése Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtora e Zhvillimit Ekonomik

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

e Fondii Kosovés pér Efigiencén ¢ Energjis-(FKEE)
e Arkivi
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02 Nr. // 2126
Me 20.05.2026
Mamushé

NE& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 té Statutit
t& Komunés s& Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Zbatimi i Masave té Eficiencés sé Energjisé pér ndértesat né kuadér té¢ Komunés sé
Mamushés pér vitin 2026-TM1

Neni 1
Konform Marr&veshjeve pér Shérbime t& Energjisé né mes t& Fondit t& Kosovés pér Eficiencén e
Energjis(FKEE) dhe Komunés s&¢ Mamushés daté 16.03.2022 dhe Aneks Marréveshjeeve daté
19.04.2023 dhe sipas njoftimit dat& 27.03.2026 nga FKEE pér planin e pagasave t& vitit 2026, pér
ndértesén ¢ SHFMU Anadolu-Mamushé, Gjimnazin Ataturk-Mamushé, Ndértesén e Kuvendit
Komunal né Mamushé dhe Ndértesén Shérbimet Komunale né Mamushé.

Neni 2
Mjetet qé lejohen pér pagesé sipas shumés 2,492.67.00€ me nr. zotimi 2026-75935 dhénave né
vijim:

Nr. | Pérfituesi ID Xhirollogaria Shuma €
1. | FKEE 602200066 1708020600000153 2.492.67.00

Neni 3
Ky vendim hyné né fugi menjéheré nga dita e nénshkrimit dhe pér zbatimin e vendimit éshté
pérgjegjése Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtora e Zhvillimit Ekonomik

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

e Fondii Kosovés pér Efigiencén e Energjis-(FKEE)
e Arkivi




Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés/h/! - 2
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02 Nr.J/4 126
Me 20.05.2026
Mamushé

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
Marréveshjés ndérmjet Postés s& Kosoviés SH.A dhe Policis sé Kosovés dhe nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s& Mamushé, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie k&té:

VENDIM
Pagesa pér shérbime postare-Dérgesa e Gjobave Mars 2026

Neni |
Aprovohet kérkesa e pagesén e shérbimeve postare pér dérgesén né emér t€ pranimit, bartjés dhe
dérgesave né bazé té marréveshjés pér Gjobat e Trafikut pér periudhén 01.03.2026 deri mé
31.03.2026 sipas Nr. t& faturés 03-1/2026- daté 10.04.2026.

Neni 2

Mjetet gé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit 10/626/17514/1330/00000/0112 shuma 8.50€ me
numér zotimi 2026-75950.

Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me ké&té vendim njoftohet :
e Drejtoria pér Buxhet, Financa

e Postae Kosovés SH.A
e Arkivi
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02 Nr.{/726
Me 20.05.2026
Mamushé&

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t&
Statutit t&¢ Komunds s& Mamushé, t& datés 01.12.2008 . Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie
kéte:

VENDIM
Pagesa e Antarésisé viti 2026 pér AZHR-Jug

Neni 1

Aprovohet kérkesa e AZHR-Jug pér pagesén vjetore t& antarésis€ pér vitin 2026 sipas kérkesés
02 Nr.22-26 daté 18.05.2026 .

Neni 2

Mjetet q& lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:

Nr. Blloku Kodues ID Furnitorit Xhirollogaria Shuma €
L. 10/626/48014/13480/00000/0411 51121783 1705001600068752 2,000.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :
e Drejtoria pér Buxhet, Financa

e AZHR-Jug
e  Arkivi




Opstina Mamusa

02 Nr. & /26
Me 20.05.2026
Mamushé&

Republika e Kosoviés — Kosova Cumhuri . >
Republika Kosova — Republic of Kosovo 02 /ol

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamush{s&':r.rm &
— Municipality Of Mamusad ™™

A

N¢ bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t&

Statutit t&€ Komunés s¢ Mamushé, t&€ datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesa e Antarésisé pér Asociacionin e Komunave té Kosovés Viti 2026

Neni 1

Aprovohet kérkesa e Asociacionit t&¢ Komunave t& Kosévés pér pagesén vjetore té Antarésisé
sipas faturés Nr.19/26 daté 02.03.2026.

Neni 2

Mjetet q& lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:

Nr. Blloku Kodues ID Furnitorit Xhirollogaria Shuma €
I 10/626/17514/13480/00000/0112 51018001 1901586841031197 841.05
Neni 3

Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria pér Buxhet. Financa

Asociacioni i Komunave té Kosovés
Arkivi

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
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02 Nr.{/5 /26
Me 20.05.2026
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashk&punimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe OJQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal
JUG me numér t& protokollit 02/Nr.69/25 e datés 20.10.2025, Raportin e AZHR JUG me
nr. t& protokollit 04.Nr.1640/26 e datés 19.05.2026 nenit 82 té Statutit t&¢ Komunés s¢
Mamushé. t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kéte:

VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe OJQ
Agjencia pér Zhvillim Rajonal AZHR Jug

Neni 1
Komuna e Mamush&s dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal AZHR JUG kané nénshkruar
Memorandum Bashképunimi, me ggllim t& zbatimit t& politikave t& zhvillimit rajonal me
qéllim t& krijimit t& vendeve t& punés né Komunén e Mamushés dhe rritjen e kapaciteteve
njerézore lokale t&€ Komunés sé Mamushés pérmes projekteve t€ financuara nga burimet e
brendshme dhe t€ jashtme.

Neni 2

Bazuar né Memorandumin me nr. t& protokollit 02/Nr-69-25 i datés 20.10.2025
pérgjegjésité e Komunés sé Mamushés jané ta parapara né ket€ Memorandum,
gjegjésisht né nenin 3 paragrafi 3.2, ku si obligim e paléve t& pércaktuar n& kété nen
theksohet se Komuna e Mamushés financon projektin né fjalé.

Neni 3
Mjetet g€ lejohen né shumén prej 5,271.43 € sipas Raportit € AZHR JUG e datés me
numér té protokollit 04.Nr.1640/26 e datés 19.05.2026, pagesén e shumés pér periudhén e
muajit Maj 2026. Sipas bllokut kodues 10/626/48014/13460/00000/0411 dhe sipas numrit
15 zotimit 75946-2026 e datés 18.05.2026, me t€ dhéna si né shkresat e léndés.

Neni 4
Ky vendim hyn& né fuqi menj€heré pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim t&€ njoftohet

Drejtorisé Pér Zhvillim Ekonomik;
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Paléve;

Arkiva

B WK —
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02Nr. //2 26
Tarih: /§-0§. lo?g

Yerel Yonetimler Kanunu’nun 13 ve 58/b maddeleri, Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi
No. 28/2008"de yayimlanan 03/L-040 sayili Yerel Ozytnetim Yasasi, 08/L-197 sayili Kamu
Gorevlileri Yasasi'nin 86. maddesinin 2. fikrasi ile baglantili olarak 69. maddesinin 1.
fikras1 1.2 alt paragrafi ve 71. maddesi, ayrica 08/L-294 sayili Kanun ile degistirilen ve
tamamlanan 08/L-197 sayih Kamu Gorevlileri Yasasi'min 13. maddesinin 3. fikrasi
uyarinca, kamu gorevlisi Raif Mazrek tarafindan imzalanan 02.Nr.61/26 protokol numarali
ve 18.05.2026 tarihli s6zlesmenin ardindan, Belediye Baskani tarafindan asagidaki karar
alinmistir:

KARAR
IS ILISKISININ GECICi OLARAK ASKIYA ALINMASI HAKKINDA
Madde 1

Kamu Gérevlisi Raif Mazrek, Mamusa’daki ATATURK okulunda Ogretmen pozisyonunda
gbrev yapmakta olup, Mamusa’daki ANADOLU okulunda Midiir pozisyonu i¢in belirli
stireli is sozlesmesinde belirtilen siire boyunca is iligkisinden askiya alinir.

Madde 2

“ANADOLU” Ilk ve Ortaokulu Miidiirii olarak gorev siiresinin sona ermesinden sonra,
yurirliikteki mevzuata uygun olarak ilgili kamu gorevlisi onceki gérev pozisyonuna geri
doner; ancak kamu hizmeti iliskisinin sona erdirilmesine iliskin ayr1 bir karar alinmasi
durumu bu hiikmiin disindadir.

Madde 3
Bu karar, Belediye Bagkani tarafindan imzalandigi tarihten itibaren derhal yiiriirlige girer.
Bilgi I¢in:
¢ Sayin Raif Mazrek

o Egitim Mudurliigi (BEM)
o Arsiv

'/, P 3 »" "'._".".:I“ ﬂ L “ \ \\“
/f Belediye Baskani |
( / —'-. ‘;‘ '] "

‘Abdiilhadi Krani
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02Nr. /226
Daté: /£ ©5. L6

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
publikuar né Gazetén zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr-28/2008, neni 86 paragrafi 2
ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 dhe neni 71 i Ligjit nr. 08/1-197 Pér
Zyrtarét publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 08/L294, neni 13 paragrafi 3 Ligjin
nr. 08/L-294 pér Ndyshimin de Plotésimin e Ligjit nr. 08/1-197 Pér Zyrtarét publik, pas
nénshkrimt t€ kontratés me nr. Protokolli 02.Nr.61/26 ¢ datés 18.05.2026 nga népunési
publik Raif Mazrek, Kryetari i Komunés mer kété

) YENDIM _ _
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

Neni 1

Népunési Publik Raif Mazrek, i sistemuar né pozitén Mésimdhénés né SH.M.L ATATURK
né Mamushé, pezullohet nga marrédhénia e punés, pér periudhén pérkatése té caktuar né
Kontratén e punés pér kohé t€ caktuar né pozitén Drejtor i Sh.F.M.U. ANADOLU né
Mamushé.

Neni 2
Pas pérfundimit t& ushtrimit t& funksionit si Drejtor i Sh.F.M.U. ANADOLU n& Mamushé,
né pajtim me legjislacionin né fuqi, népunési publik rikthehet né pozitén e tij t& méparshme
t€ punés, pérvegse né rastet kur merret vendim pér pérfundimin e marrédhénies s€ punés né
shérbimin publik.

Neni 3

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété njoftohet
e =z Raif Mazrek
o DKA

e Arkiva
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02 No: 4” -26
Tarih: /& T 26

Mamusa

Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi’'nde yayimlanan 03/L-040 sayili Yerel Yoénetim Yasasi’nin 13.
ve 58. maddeleri, 04/L-042 sayilt Kamu Thale Yasas ile bunu degistiren ve tamamlayan 04/L-237,
05/L-068 ve 05/L-092 sayili yasalar, 001/2022 sayill Kamu [hale Ydnetmeligi’nin degistirilmesi ve
tamamlanmasina iliskin 002/2024 sayill Yonetmeligin 9. ve 72A maddeleri, 05/L-031 sayili Genel

Idari Usul Yasasi’nin 26, 44, 45, 46, 47 ve 49. maddeleri ile 01.12.2008 tarihli Mamusa Belediyesi
Statiisii’niin 82. maddesine dayanilarak, Mamusa Belediye Baskan asagidaki karar: alir:

KARAR
“Teknik Kabul Komisyonunun Olusturulmasi Hakkinda”

. “LESKA-NISRA-LIKA-ASKER TARIMSAL ARAZI YOLLARINA AIT YARDIMCI
ALTYAPININ DUZENLENMES|” baslikli ihale sozlesmesine iliskin teknik kabul
islemlerini gergeklestirmek lizere, 626-24-2221-2-2-1 ihale numarasi ve 626-24-003-2-2-
1 i¢ numarasi kapsaminda agagidaki liyelerden olusan komisyon gorevlendirilmistir:

1.1. Labinot Muhaxheri — Komisyon Baskan
1.2. Esra Osi - Uye
1.3. Bilnur Bitigi — Uye

[§8]

Teknik Kabul Komisyonu, sdzlesme kapsaminda gergeklestirilen islerin s6zlesme sartlar
ve teknik sartnamelere uygun olarak yerine getirilip getirilmedigini tespit etmekle
yuktimltdtir. Yapilan inceleme sonucunda duzenlenecek tutanak ile islerin projeye ve
sbzlesmeye uygunlugu belgelendirilecektir.

(V8]

Teknik Kabul Komisyonu, Isbu kararin imzalanmasmin ardindan derhal ¢aligmalarina
baslayacak ve talep eden birimin bildirdigi tamamlanmus iglerin teknik kabuliinii
gerceklestirecektir.

4. Komisyon, yapilan teknik kabul islemleri hakkinda Sozlegme Yoneticisine ve Satin Alma
Ofisine sunulmak tizere bir rapor hazirlamakla yiikiimliidiir.

5. Bukararin uygulanmasindan komisyon (iyeleri ile sOzlesme ydneticisi sorumludur.
6. Isbu karar, imzalandig tarihte yurlirlige girer.
Bu kararin bir 6rnegi asagidaki birimlere gonderilir:
Igili Midiirliik

1.
2. Satun Alma Ofisi
3. Arsiv

(
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02Nr. /// 26
Me /4 0026
Mamushé

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Neni 9 dhe 724 t& Rregullores nr.002/2024
Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, lidhur
me nenin 26, 44, 45, 46, 47 dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, si dhe nenit 82 t& Statutit t¢ Komunés s Mamushé té datés 01.12.2008,
Kryetari i Komunégs s& Mamushés bje kéts:

VENDIM

“Pér caktimin e komisionit Pér Pranim teknik t& punéve”

L.Caktohet komisioni pér pranimin teknik sipas kontratés me titull t& prokurimit ¢
RREGULLIMI I INFTASTRUKRUES PERCJELLESE TE RRUGEVE FUSHORE
BUJQESORE LESKA-NISRA-LIKA-ASKER ” — me nr. Identifikues 626-24-2221-2-2-1 dhe nr.
t& Brendshém 626-24-003-2-2-1.

Komisioni do té jeté né kéts pérbérje:

1.1. Labinot Muhaxheri— Kryetar i komisionit
1.2. Esra Osi — Anétare
1

2
.3. Bilnur Biti¢i — Anétare

2. Komisioni pér pranim teknik ka pérgjegjési q& t& b&jé konstatimin e punéve t& kryera sipas
Kontratés dhe specifikave t& cilat dokumentohen me procesverbal se jané né pérputhshméri me
kontratén  apo urdhérblerjen  sipas projektit RREGULLIMI I INF TASTRUKRUES
PERCJELLESE TE RRUGEVE FUSHORE BUJQESORE LESKA-NISRA-LIKA-ASKER ” —
me nr. Identifikues 626-24-2221-2-2-1 dhe nr. t& Brendshém 626-24-003-2-2-1

3.Komisioni pér pranimin teknik do te filloj punén menjéhers pas nénshkrimit te kétij vendimi
dhe t& b&j pranimin e punimeve té kryera sipas njésisé kérkuese

4. Komisioni duhet t& hartoj njé raport pér menaxherin e kontratés, dhe zyrén e Prokurimit.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit » menaxheri i kontratés
6. Ky vendim hyné ng fuqi menjé&heré pas nénshkrimit t& tij.
Me kété vendim té njoftohet:

1. Drejtoria pérkatése

2. Zyra e Prokurimit dhe Krye;aﬁ’i??m és'sé Mamushés

3. Arkiva 4/ '

Abdiil )?Krasnic
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02 Nr. /O 24
Dats: /FX.of Z2e7¢

Dayanak olarak 03/L-040 sayilt Kosova Yerel Yonetim Yasasi’nin 13 ve 58’inci maddeleri
(Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi, No: 28/2008), 08/L-197 sayili Kamu Gérevlileri
Yasasi’nin 25’inci maddesinin 5’inci fikrasi, bununla baglantili olarak (BKK) No. 28/2024
sayili Is Iliskisinden Uzaklagtirmaya [liskin Yé6netmeligin 5’inci maddesinin 1’inci fikrasi
1.8 alt bendi, 05/L-031 sayili Genel Idari Usul Yasasi’nin 45, 46, 47 ve 48’inci maddeleri ile
01.12.2008 tarih ve 001/2008 sayili Mamusa Belediyesi Statiisii hiikiimleri uyarmca;

KARAR
GECICI OLARAK GOREVDEN VE MAASTAN UZAKLASTIRMA HAKKINDA

Madde 1

Kisisel numarasi 5 olan ve iy sozlesmesine gére M.L. “ATATURK?” Lisesinde
Okul Mudiirii gérevini ytirliten Kamu Gorevlisi Rifat Krasnig’in gorevi, erken parlamento
segimleri kapsaminda resmi se¢im kampanyasmnin baslamasindan yedi (7) giin 6nce olan
21.05.2026 tarihinden itibaren, se¢im kampanyasinin sona ermesinden bes (5) giin sonrasi
olan 11.06.2026 tarihine kadar maagsiz olarak gegici stireyle askiya alinr.

Madde 2

Gorevden uzaklastirma siiresi boyunca ilgili personele maas ve is iliskisinden dogan diger
mali haklar 6denmez. Ancak, bu kararin 1’inci maddesinde belirtilen siirenin sona ermesiyle
birlikte ilgili personel gérevine iade edilir.

Madde 3

Mamusa Belediyesi Egitim Midirliigii, bu kararin uygulanmasi amaciyla gérevden
uzaklastirma ve maas 6demesinin durdurulmasina iligkin gerekli idari islemleri yiriitmekle
yukiimliidr.

Madde 4

Bu karar imzalandig1 tarihte yiiriirliige girer ve uygulanmak lizere ilgili personele, Insan
Kaynaklar: Birimine ve ilgili kurumlara teblig edilir.

GEREKCE

Kisisel numarast 1070017675 olan ve is s6zlesmesine gére M.L. “ATATURK” Lisesinde
Okul Mudiirli gorevini yiirliten Kamu Goérevlisi Rifat Krasni¢’in erken parlamento



se¢imlerinde aday olmasi nedeniyle, yiiriirliikte bulunan mevzuat hiikiimleri dogrultusunda
degerlendirme yapilmistir.

Kamu gorevlilerinin statlisiinii ve segim siirecindeki yiiktimliiliiklerini diizenleyen ilgili
yasal hiikiimler uyarinca, ulusal veya yerel secimlerde aday olan kamu gérevlilerinin, segim
kampanyasinin resmi baglangicindan yedi (7) giin 6nce baslayip kampanyanin sona
ermesinden bes (5) giin sonrasina kadar gérevlerini gegici olarak ve maagsiz sekilde askiya
almalar zorunludur.

S6z konusu diizenleme; kamu hizmetinin tarafsizhimi, seffafligini ve kurumsal
giivenilirligini korumayi, ayrica kamu gorevinin siyasi faaliyetlerle karismasini 6nlemeyi
amaglamaktadir. Bunun yaninda, kamu makami, kurumsal imkanlar ve resmi yetkilerin
secim siirecinde siyasi veya kisisel menfaat amaciyla kullanilmasinin engellenmesi
hedeflenmektedir.

Bu karar ile kurum; hukukun GUstlinltigli ilkesine uygun hareket edilmesini, kamu
yOnetiminde profesyonellik ve tarafsizligin korunmasini ve segim siirecinde tiim adaylar igin
esit kosullarin saglanmasini teminat altina almaktadir.

Ayrica isbu karar, demokratik ydnetim ilkeleri, iyi y®netisim standartlari ve kamu
yonetimine iligkin ylriirliikteki mevzuatin ruhuna uygun olarak alinmis olup, kamu
hizmetinin tarafsizligina zarar vermeksizin siyasi katilim hakkina sayg1 gésterilmesi amacini
tasimaktadir.

Bilgi ve geregi i¢in:

* Sn. Rifat Krasnic

« Egitim Mudurlugii (DKA)
» Insan Kaynaklari Birimi

* Arsiv

Belediye Baskani

/< /AbdtThadi Kranig

e \
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02 Nr. J{0-26
Daté: /& -0 274

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, publikuar ng
Gazetén zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr-28/2008, neni 25 paragrafi 5 Ligji nr. 08/1-197
Pér Zyrtarét publik, lidhur me nenj 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 t& Rregullores (QRK) NR.
28/2024 Pér Pezullimin Nga Marrédhénia e Punés, si dhe né bazs t& nenj 45, 46 47 dhe 48
Ligjit Nr. 05/L -031 pér procedurén e pérgjithshme administrative Statutit te Komungs se
Mamushes 001/2008 e datés 01.12.2008.

VENDIM
PER PEZULLIMIN E PERK OHSHEM NGA LISTA E PAGAVE
Neni 1
Népunésit Publik, Rifat Krasni¢ me numér personal -2, , 1 sistemuar né vendin e

punés sipas kontratés Drejtor i Shkollgs né Sh.M.L ATATURK i pezullohet pérkohé&sisht
vendi i punés pa pagesé, duke filluar nga data 21.05.2026 qé éshté shtats (7) dité para
hapjes zyrtare t& fushatés pér zgjedhjet e parakohéshme paralamentare, deri mé& datén
11.06.2026 pesé (5) dite pas mbylljes sé saj.

Neni 2
Gjaté periudhés s pezullimit, t& punésuarit nuk i takon paga dhe benefite t& tjera g€ rrjedhin
nga kontrata e punés, pérveg kthimit t& tij né vendin e punés pas mbarimit t& afatit kohor t&
pércaktuar né nenin 1 t& kétij vendimi.

Neni 3
Obligohet: Drejtoria e Arsimit ng Komunén e Mamushés q¢ t& ndérmarré procedurat e
nevojshme pér pezullimin nga puna dhe ndaljes s¢ pagés per periudhén e cekur né nenin 1 t&
kétij vendimi.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe i dérgohet personit t& interesuar, si dhe
Njésisé sé Burimeve Njerézore pér zbatim.

ARSYETIM

Népunésit Publik, Rifat Krasni¢ me numér personal 1070017675, , i sistemuar né vendin e
punés sipas kontratés Drejtor i Shkollgs ng Sh.M.LL. ATATURK pas kandidimit t& tij ng
zgjedhjet e parakohéshme paralementare. Bazuar n& rregulloret dhe dispozitat ligjore né fuqi
q€ rregullojné statusin e népunésve civilg dhe sjelljen e tyre gjaté periudhés zgjedhore,
parashihet qarté se ¢do zyrtar publik qé kandidon ng zgjedhje nacionale apo lokale, &shts i

financiar, duke filluar shtate (7) dit& para hapjes zyrtare t& fushatés zgjedhore dhe deri pesé
(5) dit€ pas pérfundimit t& saj.



Kjo masé ka pér géllim t& sigurojé integritetin dhe paanshméring, si dhe t& eliminojé ¢do
konflikt t& mundsh&m interesi mes funksionit zyrtar dhe angazhimit politik t& népunésve
gjaté fushatés zgjedhore. Po ashtu, parandalon ¢do mundési t& keqpérdorimit t& pozités
Zyrtare, resurseve institucionale apo autoritetit publik pér pérfitime politike apo elektorale.

Pér mé tepér, ky vendim mbéshtetet n€ frymén e legjislacionit pér administratén publike,
standardet demokratike dhe praktikat e mira t& qeverisjes, duke reflektuar angazhimin e
institucionit pér respektimin e rendit kushtetues dhe t& drejtés pér pjesémarrje politike, pa
cenuar paanshmériné e shérbimit Publik.

Me kéte njoftohet
* Z Rifat Krasnic
e DKA
o Arkiva
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ZYRA E KRYETARIT
02. Nr.of -26
Me daté: /Y. 05 2026

Komuna e Mamushés

NEé baz€ t€ neneve 13 dhe 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, neni 57 paragrafi
1 Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe nenit 82.6 té& Statutit t&
Komunés s&€ Mamushés t€ datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sjell kété:

VENDIM

Pér Shfuqizimin e Vendimit 02.Nr.41/26 e datés 19.02.2026 pér caktimin Erol Moriniés si
Ushtrues Detyre né Pozitén e Drejtorit té¢ SH.F.M.U “ANADOLU”

Neni 1
Shfuqizohet Vendimit 02.Nr.41/26 e dat&s 19.02.2026 q& z. Erol Morina ishte caktuar Ushtrues
Detyre Drejtor t& Shkollés Fillore t& Mesme té Ulét “ANADOLU” né Komunén e Mamushés pér
njé afat prej gjashté (6) muajsh.

Neni IT

z. Erol Morina nga data 15.05.2026 kthehet né vendin e tij t& punés si Shef Sektori né Drejtoriné
e Arsimit Kulturés Rinisé€ dhe Sportit..

Neni IV
Ky vendim hyn né€ fuqi menjgheré né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

z. Erol Morina ishte caktuar me Vendimin nr. 02.Nr.41/26, té& datés 19.02.2026, si Ushtrues
Detyre né pozitén e Drejtorit t&€ SH.F.M.U “ANADOLU”, pozité t& cilén e ka ushtruar né bazé té
vendimit té lartcekur.

Komuna e Mamushés, pas shpalljes s& konkursit t& rregullt dhe publik pér pozitén e Drejtorit t&
SH.FM.U “ANADOLU” dhe pas pérfundimit t&¢ t& gjitha procedurave rekrutuese, ka
pérzgjedhur Drejtorin e ri t&¢ SH.F.M.U “ANADOLU?”. Pér kété arsye, Vendimi me nr. protokolli
02.Nr.41/26, i datés 19.02.2026, me té cilin z. Erol Morina ishte caktuar Ushtrues Detyre,
shfuqizohet.

Ky shfuqizim bazohet né nenin 57, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, sipas té cilit: “Njé akt administrativ i ligishém mund té shfugizohet
pér shkak té ndryshimit té situatés apo rrethanave faktike ose ligjore, apo pér shkak té arsyeve
tiera té parapara me ligj. "

Andaj, pas ndryshimit t& rrethanave, pérkatésisht pérzgjedhjes s€ Drejtorit t&€ ri t€ shkollés
pérmes konkursit publik, me ané t& kétij vendimi shfuqizohet Vendimi nr. 02.Nr.41/26, i datés
19.02.2026.



Pas shfuqizimit t& Vendimit nr. 02.Nr.41/26, t& datés 19.02.2026, z. Erol Morina kthehet né
vendin e tij t&€ méparshém t& punés.

Andaj éshté vendosur si né diapozitivin e kétij vendimi.

Pér té gjitha arsyet e lartcekura, éhté vendosur si né dispozitivin e kétij vendimi.

Njoftohen:
» DKA
» Z.Erol Morina
» Zyra e Personelit : :
> Arkiva V)R O\
Kryetari i Komunés sé :

Abdiilhat



Republika e Kosovés — Kosova CumhuriyetLi) .
Republika Kosova — Republic of Kosove-~-<

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés .
Opstina Mamugsa — Municipality Of Mamusa

02 Nr. Jo£26
Me 4&/ 05 -2026
Mamushé

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092 Prokurimit Publik ts Republikés s& Kosovés, lidhur me nenin 19 pika
19.16 t¢ Rregullores nr.002/2024 Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr.
001/2022 pér prokurimin publik, lidhur me nenin 44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&§ Mamushg
t¢ datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s& Mamushés merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike/ termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit “ Furnizim Mjekesore pér Barna”

NENI 1
Z. Emre $ala- Drejtor i Shéndetésisé dhe Miréqenies Socaile Caktohet person pérgjegjés nga
njésia Kérkuese pér hartimin e specifikimeve teknike/ termat e referencés pér aktivitetin e
prokurimit Furnizim Mjekesore Ppér Barna”

NENI 2
Personat pérgjegjés sipas nenit 1 t& kétij vendimi, kané per detyré q& t& be&jé hartimin e
specifikimeve teknike/ termave t& referencés, duke u bazuar ng Ligjit pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés Nr, 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, lidhur me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores

nr.002/2024 Pér Plotésimin Dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin.

NENI 3
Obligohen- personat pérgjegjss pér hartimin e specifikimeve teknike/ termat e referencés qé
n€ baz€ t& nenit 28 t& Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,
lidhur me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér Plotésimin Dhe Ndryshimin e
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin.

3.1. Deklaraté me t& cilén deklaron se specifikimet teknike/ termat e referencés jané né
pérputhje me qéllimin e aktivitetit t& prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes
sa mé t& miré pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomik, qé& specifikimet teknike/
termat e referencés jané pérgatitur né até ményre q& nuk favorizojné ose diskriminojné njé
ose mé shumé operatoré ekonomik.

3.2. q& Specifikimet teknike nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vecanté, ose njé
procesi t& hollésishém, ose ndonjé shenje dalluese, lloji ose origjine t& vecanté ose ndonjé
prodhimi.




3.3 Obligohet personi pérgjegjés qé se bashku me Specifikimet teknike/ termat e
referencés t& plotésoj dhe t& dorézojé Deklaratén nén Betim. duke pérdorur formularin
standard te aprovuar nga KRPP.

NENI 4
Personi pérgjegjés obligohet q¢€ ta dorézoj specifikat teknike t& hartuara tek Njésia Kérkuese me
qéllim t& Inicimit t& Procedurés s& Prokurimit.

NENI 5
Ky vendim hyné ng fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.

ARSYETIM

N& bazé t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe né pérputhje me nenin 19 pika 19.16 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér
Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin, Njésia Kérkuese
ka pér obligim t& caktojé njé person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike apo
termave t€ referencés pér ¢do aktivitet prokurimi.

Specifikimet teknike dhe termat e referencés Jané dokumente kyge pér zhvillimin e njé
procedure transparente dhe efikase té prokurimit, t& cilat duhet t& pérpilohen né pajtim t&
ploté me dispozitat ligjore, duke garantuar konkurrencé t& ndershme dhe qasje t&
barabarté pér t& gjithe operatorét ekonomiké t& interesuar. Pérgatitja e sakté dhe e
paanshme e kétyre dokumenteve &shté thelbésore pér t& shmangur konfliktet e interesit, si
dhe pér t& siguruar suksesin e aktivitetit t& prokurimit né t& gjitha fazat e tij.

NE& k&té drejtim, pér t& garantuar pérputhshméring me kérkesat ligjore dhe pér té siguruar
cilési dhe pérgjegjési institucionale né hartimin e dokumentacionit t& prokurimit, caktohet
personi pérgjegjés sipas dispozitave né vijim té kétij vendimi.

Me kété vendim t& njoftohet:
Té caktuarit/a
Drejtorisé pérkatése.
Zyra e Prokurimit dhe
Arkiva.,
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhurlyetl
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02Nr. 0526
Me Uﬁ OS. 7026
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s& Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér pagesén e Kontrollit Teknik
Neni 1

Lejohet pagesa pér operatorin ekonomik Butrinti SH.P.K, sipas fletépagesés nr. 1255/26,
pér shérbimin e kontrollit teknik t& automjetit & tipit Wolswagen Polo me targa 04Z-09-
32, me numér t& shasisé WVWZZZINZ5Y 093357

Neni 2
Mijetet qé lejohen pér pagesé ndahen nga kategoria “Mallra dhe Shérbime”, sipas
pérshkrimit, “Kontrolli Teknik™ i Automjetit Wolswagen Polo me targa 04Z-09-32, me
numér té shasise8 WVWZZZINZ5Y093357” né shumén 30.00 €, sipas bllokut kodues:
10/626/73850/13954/00000/0721 dhe sipas zotimit 67107-2026, pér pérfituesin: Butrinti
SH.P.K Numri unik i biznesit811035030, Llogaria bankare 1301001002322766.

ARSYETIM

Automjetet qé jan& né& shfrytézim nga institucionet komunale duhet i nénshtrohen
rregullisht kontrollit teknik, n& pérputhje me dispozitat ligjore pér sigurin€ né&
komunikacion dhe funksionalitetin teknik t& mjeteve motorike Wolswagen Polo me targa
04Z-09-32, me numér t& shasis8 WVWZZZINZ5Y093357, &shté pjesé e automjeteve
zyrtare Komungs s&¢ Mamushés qé &shté né shérbim t&¢ Komunés s¢ Mamushés. Kryerja e
kontrollit teknik &shté obligim ligjor dhe parakusht pér regjistrimin dhe garkullimin e
ligjshém t& automjetit, andaj realizimi i pagesés pér kété sheérbim &shté i domosdoshém
dhe urgjent.

Pér kéto arsye, &shté marré vendimi pér lejimin e mjeteve financiare né shumén
pérkatése, si¢ éshté pérshkruar né dispozitivin e kétij vendimi.

Me kété vendim t& njoftohet

1. DSHMS
2. Paléve;
3. Arkiva
‘ -,/' W ‘\\ \\

Kryctapl 1ﬂ(@1nunes sé Mamu‘.shes

Abdiﬂhad( Krasmg:
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Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuriyeti il
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Mamusa Belediyesi - Komuna e Mamushés 2
Opstina Mamusa — Municipality Of Maﬁgy_gg _[)JZ”

02 Nr. {25 26
Me QL OY 77k
Mamushé

NE€ bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 16 i Ligjit
nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, neni 55 j Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenin
44 dhe 46 Ligji nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe Kontratén
€ punés né kohté t€ caktuar me numér té protokollit 02.Nr.043/26 e datés 15.04.2026 lidhur
me nenin 82 té Statutit t& Komunés sé Mamushé 01/2008 t& datés 01.12.2008, Kryetari i
Komunés s&¢ Mamush&s merr kéts:

VENDIM
Pér hyrje né listé té pagave dhe pagesén retroaktive
Neni 1
znj. Festina Trupaj Halili me numér personal: -~ I, e cila sipas konkursit t& shpallur

nga Komuna e Mamushés gjegjésisht nga Drejtoria e Arsimit me titull té pozités
Mésimdhénése Klasore né kohé té caktuar éshte perzgjedhur si fituese e konkursit né fjalé dhe
me datén 15.04.2026 ka nénshkruar Kontratén e punés né€ kohé t& caktuar me numér t&
protokollit 02.Nr.43/26 e datés 15.04.2026, me titull t& pozités Mésimdhénése ¢ Mésimit
Klasor n&¢ SH.F.M.U ANADOLU.

Neni 2
Obligohet- Drejtoria Komunale e Arsimit Q€ pér t€ lartcekurin ta pércjell dokumentacionin
tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me q&llim t& hyrjes né listé t& pagave
né baz& t& Kontratés s& punés né kohé t& caktuar me numér t& protokollit 02.Nr.43/26 e
datés 15.04.2026 sipas kategorisé Népunés i Shérbimit Publik, Klasa, E19 koeficienti 6.6.

Neni 3
Obligohet- Drejtoria Komunale e Arsimit q€ pér t& lartcekurén ta pércjell dokumentacionin
tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), pér pagesén retroaktive né bazé té
Kontratés sé¢ punés né kohé t& caktuar me numér t& protokollit  02.Nr.43/26 e datés
15.04.2026, nga data 15.04.2026 deri me datén 30.04.2026 n€ shumén e pérgjithshme prej
387.2¢.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM
znj. Festina Trupaj Halili me numér personal: -» ka aplikuar né konkursin publik
pér pozitén “Mésimdhénése e Mésimit Klasor né SH.FE.M.U ANADOLU.” Né kohé t&
caktuar t& shpallur nga organi kompetent. Pas pérfundimit t& procedurave té konkurrimit dhe
vlerésimit, &sht¢ shpallur fituese e kétij konkursi. N& pérputhje me kété me datén 15.04.2026,
ka nénshkruar Kontratén e punés né kohé t& caktuar, me numér protokolli 02.Nr.43/26 ¢ datés
15.04.2026, pér ushtrimin e detyrave né pozitén Kontratén e pungés.

Marré parasysh se znj. Festina Trupaj Halili ka nénshkrua ka nénshkruar Kontratén e Punés
me datén 15.04.2026, t& njgjtés duhet qé ti behet pagesa né ményré retroaktive nga data
15.04.2026 deri me datén 30.04.2026 n& shumén e pérgjithshme prej 387.2€.



Duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, dhe duke marré parasysh
se znj. Festina Trupaj Halili ka filluar zyrtarisht marrédh&nien e punés, dhe duhet t& pérfshihet
né listén e pagave, sipas pozités sé caktuar dhe koeficientit pérkatés.

Me kété vendim njoftohet :

e DKA Kryetarj i Kdgi?l’,nég;}??ﬁmﬂh%
o Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT) VI Ay / e )

o Arkiva \ t:/ _ |
" Abdiilhadi Krasni¢/ ' /
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opétina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02Nr. /0726
Daté: p(-0 52026

Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-196
pér Pagat né Sektorin Publik, lidhur me Ligjin nr. 03/1-212 t& Punés, Vendimi pér
Pushum t& Lehonisé me numér te protokollit 02.Nr. 103/26 e datés 05.05.2026 dhe nenin
82 t& Statutit t& Komunds s& Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&
Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér Ndalimin e pagés

Neni 1
Znj. Bardha Gashi, e punésuar Mésimdhénése Klasore pér paralelen né Gjuhén Shqipe né
Sh.E.M.U. “ANADOLU” né Komunén ¢ Mamushés, ka sjellé né jeté fémijén e saj me
daté 24.04.2026 dhe, nga kjo daté, ka kaluar n& pushim t& lehonisg, ¢ka €shté vértetuar
me dokumentacionin pérkatés nga Spitali FAT IM.

Neni 2
Punonjésja ka dorézuar kérkesén pér shfrytézimin e pushimit t& lehonisé m& 05.05.2026,
pra pas datés 10 Prill, daté pas s€ cilés nuk lejohen ndryshime né listén ¢ pagave pér
muajin Prill. Pér kété arsye, nuk ka qené e mundur t& pérditésohej paga pér muajin Prill
2026 né sistem. Si rrjedhojé, paga pér kété muaj éshté ekzekutuar n& vlerén e ploté, né
vend t& 70% t& pagés bazé, si¢ parashikohet né nenin 49 t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-212.
Neni 3
Pér pasojé, nga paga e muajit Maj 2026 duhet t& kryhet njé ndalesé¢ né shumén prej
169.04 €, me qéllim qé pagesa t& harmonizohet me pérqindjen qé i takon punonjéses
sipas legjislacionit né fuqi pér pushimin e lehonisg.

Neni 4
Obligohet Drejtoria Komunale e Arsimit & 1€ ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme
pér zbatimin e kétij vendimi, duke p&rfshiré realizimin e ndalesés sé pé&rcaktuar né€ nenin
3 té tij.

Neni 5
Kjo ndalesé zbatohet vetém pér muajin Maj 2026, me qéllim t& balancimit t& pagés s€

muajit Prill, gjaté t& cilit paga &shté ekzekutuar né vlerén e ploté pér shkak se lindja ka
ndodhur mé daté 24.04.2026 dhe ndryshimet né listén ¢ pagave mund t& kryhen vetém



deri mé datén 10 t& ¢do muaji. Pas kétij muaji, paga e punonjéses do t& vazhdojé té
ekzekutohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi, konkretisht né nivelin e 70% t& pagés
bazg& pér periudhén e mbetur t& pushimit t& lehonisé.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Znj. Bardha Gashui ka sjellé né jeté fémijén e saj mé daté 24.04.2026 dhe, me datén
05.05.2026 ka parashtruar kérkesén pér shfrytézimin e pushimit t& lehonisé, i cili ka
filluar nga data e lindjes s& fémijés.

Pér shkak se procedurat administrative pér pérditésimin e listés s& pagave mund t& kryhen
vetém deri mé datén 10 t&€ ¢do muaji, dhe lindja ka ndodhur pas késaj date, nuk ka qené e
mundur t& pérdit€sohet statusi i punonjéses pér muajin Prill 2026. Si pasojé, paga pér kété
muaj &shté ekzekutuar ng& vlerén e ploté, ndonése, sipas legjislacionit pér pushimin e
lehonisg, punonjéses i takon pagesa prej 70% té pagés bazé.

Duke u bazuar né rishikimin e t& dhénave, zbatimin e dispozitave t& Ligjit t& Punés dhe
detyrimin pér harmonizimin e pagesave me periudhén aktuale t& pushimit t& lehonisg,
gshté e nevojshme qé tejpagimi i realizuar pér muajin Prill t& korrigjohet. Kjo do t& béhet
pérmes ndalesés n& shumén prej 169.4 € nga paga e muajit Maj 2026, duke u mbéshtetur
né dispozitat ligjore dhe rregullat financiare né fuqi qé rregullojng kompensimet dhe
balancimet né raste té tilla.

Pas muajit Maj 2026, paga e punonjéses do té vazhdojé t& ekzekutohet né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, konkretisht 70% e pagés bazé pér periudhén e mbetur t& pushimit
té lehonisé.

Njoftohen : ‘ s
e DKA Kryetari i’ Komuné$ sé 1ushés
e Thesari-MFPT [
o Arkivi ' “Abdiihadi Krasnic
o

%



Né& pérputhje me nenin 49 t€ Ligjit t& Punés nr. 03/L-212, si dhe paragrafin 1 t& nenit 13
t& Rregullores (QRK) nr. 04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshméring e
Zyrtaréve Publike, e pun€suara, pas pérfundimit t& pushimit € lehonisé, éshté e obliguar
t& kthehet n& vendin e saj t& punés.

Né rast se e punésuara nuk déshiron t€ shfrytézojé t& drejtat e pushimit t& lehonisé sipas
nenit 2 dhe nenit 3 t& kétij vendimi, ajo &shté e obliguar t& njoftoj& punédhénésin jo mé
voné se pesémbédhjeté (15) dité para pérfundimit t€ periudhés s€ pushimit sipas nenit 1 t€
kétij vendimi.

Andaj, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit pérkatés, u vendos si né
dispozitivin e kétij vendimi.

Kashille Juridike: Pala e pakénaqur me kéte vendim ka t& drejté ankese, brenda afatit
prej 30 ditésh, né Komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa né Komunén e Mamushés.

Me kété vendim njoftohet:
= znj. Bardha Gashi;
= DKA
= Sh.F.M.U. “Anadolu”
= Arkivi
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuniyeti t
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés--
OpStina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

02 Nr. 12 126
Me@9.05 -2o/C

Mamushé

N& bazé t& nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés, Vendimi me numér t&
protokollit 02 Nr.71/A/26 t& datés 01.04.2026 Pér transferimin e pérhershém té
népunésit Civil t& punés lidhur me nenit 82 & Statutit t&¢ Komunés s&€ Mamushé, t€
datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&€ Mamushés mer kété:

VENDIM
Pér ndryshimin né Listé té Pagave

Neni 1
znj. Shefkije Morina, nga Komuna e Mamusheés, éshté transferuar né pozitén Zyrtare €
Larté Certifikues né Komunén e Mamushés, né baz€ t& vendimit Pér transferimin e
pérhershém t& népunésit Civil t& marré nga Kryetari i Komunés s¢ Mamushés, me
numér protokolli 02 Nr.71/A/26 t€ datés 01.04.2026, né pajtim me legjislacionin n&
fuqi dhe né pérputhje me nevojat organizative & institucionit.

Neni 2
Obligohet- Zyra e Personelit n¢ Komunén ¢ Mamushés q& pér t& lartcekurén ta
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MF), me
qéllim t& ndryshimit né list€ t€ pagave né bazé t8 Aktemérim kategorisé Profesional
1. sipas koeficientit 6.56 (Klasa GJ32 sipas LigjitNr.08/L-196 pér Pagat né¢ Sektorin
Publik) né programin sipas bllokut kodues 10-626-17514-0112

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

znj.Shefkije Morina né muajin Prill 2026, i &shté b&ré ndryshimi konform
dokumentacionit pérkatés dhe népunsja duhet t& kalojé né programin pérkatés sipas

pozités t& cilén e ushtron sepse aktualisht né listén e pagave gjendet né sektorin e
Arsmit 92070 (Administrata).

Me kété njoftohen Krye‘!;a,r'id_i Kjom‘uniiéfs': amushés

Zyra e Personelit Tl ‘
Sistemi i Pagave — Thesar (MF) LA B 22 ) ¢
Arkiva /% Abdiilhadi Krasnic
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés UJ
Op§tina Mamusa — Municipality Of Mamusa §

02 Nr.//0! 126
M&:04.05.2026
Mamushé

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-196 pér
Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenit 82 t& Statutit t€ Komunés
sé Mamushé. t& datés 01.12.2008, Vendimi i Qeverisé sé¢ Republikés s& Kosovés Nr.02/07 e
datés 30 mars 2026 Kryetari i Komunés s&€ Mamushés mer kété:

VENDIM
Pér pagesén retroaktive

Neni 1

z. Alban Sadiki, sipas Aktit t¢ Emérimit me nr. protokolli 02.Nr.051/2026, t& datés
23.02.2026. me t& cilin éshté eméruar né pozitén e Udheheqésit & Sektorit t& Tatimit
né Proné né Komunén e Mamushés.

Neni 2

Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (NJMBNIJ) qé ta dérgojé
dokumentacionin pérkatés tek Thesari i Kosovés — Ministria e Financave (MF), éshté
krijuar obligimi pér kompensimin e diferencés mujore né shumén totale prej 342.06€
t& pagés aktuale né raport me koeficientin e kaluar pér periudhén 23.02.2026-
31.03.2026. muaji shkurt 2026 shuma prej 76.96€ dhe muaji mars 2026 shuma pre]
265.10€.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

z.Alban Sadiki &shté pérzgjedhur si kandidat fitues né bazé t& konkursit t& shpallur
nga Komuna ¢ Mamushés, pérkatésisht nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, pér
pozitén “Udhéheqés i Sektorit t& Tatimit né Pron&”, dhe ka nénshkruar Aktin e
Emérimit me nr. protokolli 02.Nr.051/2026, t&¢ datés 23.02.2026 dhe &shté krijuar
obligimi pér kompensimin e diferencés mujore t& pagés bazé né shumén totale prej
342.06€ t& pagés aktuale n€ raport me koeficientin e kaluar pér periudhén 23.02.2026-
31.03.2026, muaji shkurt 2026 shuma prej 76.96€ dhe muaji mars 2026 shuma pre]
265.10€.

Me kété njoftohen Kryetari i Komunés $é Mamushés
/O ) & -.‘\“ \

Zyra e Personelit
Sistemi i Pagave — Thesar (MF)
Arkiva
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02 Nrd%126
M&:04.05.2026
Mamushé

NE bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-196 pér
Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenit 82 t& Statutit t& Komunés
s& Mamushé, & datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés mer kéte:

VENDIM
Pér pagesén retroaktive

Neni 1
znj.Fitore Bytyci, me Vendimin nr. 02.Nr.287/25, t& datés 31.12.2025, &shté caktuar
Ushtruese e Detyrés sé Udhéheqéses sé¢ Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve
Njerézore. pér njé periudhé dymbédhjeté (12) mujore.

Neni 2
Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (NJMBNIJ) g€ ta dérgojé
dokumentacionin pérkatés tek Thesari i Kosovés — Ministria e Financave (MF), me
qéllim t& realizimit t& pageses retroaktive pér diferencén e pagés pér né shumén e
pérgjithshme prej 521.40 €, pér muajin Janar 173.80€, Shkurt 173.80€ dhe Mars 2026
173.80¢€.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Znj. Fitore Bytygi éshté caktuar Ushtruese ¢ Detyrés sé¢ Udhgheqéses s€ Njésis¢ pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore me Vendimin nr. protokolli 02.Nr.287/25, t& datés
31.12.2025. Né pérputhje me kété vendim, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve
Njerézore (NJMBNJ) ka ndérmarré me kohé t& gjitha veprimet ¢ nevojshme dhe ka
dérguar ndryshimet pérkatése né listén ¢ pagave.

Andaj, pérmes kétij vendimi kérkohet q& Thesari i Kosovés — Ministria e Financave t€
realizojé pagesén retroaktive né shumén 521 40€, pér muajin Janar, Shkurt dhe Mars
2026, e sistemuar né kategoring: Nivel i Ulét Drejtues, klasa GJ8., me koeficient 8.16,
né pérputhje me aktet ligjore né fuqi dhe vendimet pérkatése.

Me kété njoftohen

Zyra e Personelit
Sistemi i Pagave — Thesar (MF) 2\z
Arkiva Abdiilkadi Krasnic
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ME:04.05.2026
Mamushé

NE& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-196 pér
Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenit 82 t& Statutit t€ Komuné&s
sé Mamushé, t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés sé Mamushés mer kEté:

VENDIM
Pér pagesén retroaktive

Neni 1
7. Mehmet Morina, me Vendimin nr. 02.Nr.46/26, 1& datés 02.03.2026 &shté caktuar
Ushtrues i Detyrés s& Udhgheqgésit t& Njésisé s¢ Prokurimit Publik pér njé periudhé
dymbédhjeté (12) mujore.

Neni 2

Obligohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (NJMBNJ) qé ta dérgojé
dokumentacionin pérkatés tek Thesari 1 Kosovés — Ministria ¢ Financave (MF), me
qéllim t& realizimit t& pagesés retroaktive &shté krijuar obligimi pér kompensimin e
diferencés mujore né shumén prej 147,05€ muaji mars 2026 dhe muaji prill 176.00€
diferenca retroaktive e pagés aktuale né raport me koeficientin gé ndryshohet pér
periudhén 02.03.2026-30.04.2026 né shumén totale prej 323.05€. t€ sistemohet né
kategoring: Nivel i Ulét Drejtues, klasa GJ8, me koeficient 8.16, né pérputhje me
vendimin pérkatés dhe legjislacionin n& fuqi.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

z.Mehmet Morina &shté caktuar Ushtrues 1 Detyrés st Udhéheqgésit t& Njésisé s€
Prokurimit Publik me Vendimin nr. protokolli 02.Nr.46/26, t& datés 02.03.2026. N&
pérputhje me kété vendim, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (NJMBNIJ)
ka ndérmarré me kohé t& gjitha veprimet e nevojshme dhe ka dérguar ndryshimet
pérkatése né listén e pagave.Andaj, pérmes kétij vendimi kérkohet qé Thesari i
Kosovis — Ministria e Financave té realizojé pagesén retroaktive né shumén prej
170.32 €, duke e sistemuar né kategoring: Nivel i Ulét Drejtues, klasa GJ8, me
koeficient 8.16, n& pérputhje me aktet ligjore né fuqi dhe vendimet pérkatése.

Me kété njoftohen Kryetari i Ko;fg'urjés;sé Manushés
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Meé:04.05.2026
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, lidhur me nenit 82 té Statutit t& Komunés sé
Mamushé, t& datés 01.12.2008, Vendimin pér caktimin e Ushturesit t& Detyrés
02.Nr.46/26. t& datés 02.03.2026 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés mer kété:

VENDIM
Pér ndryshimin né Listén e Pagave

Neni 1
z.Mehmet Morina, me Vendimin nr. 02.Nr.46/26, t¢ datés 02.03.2026, gshté caktuar
Ushtrues i Detyrés sé Udhgheqgsit t& Njésis€ pér Prokurim Publik, pér njé periudhé
dymbédhjeté (12) mujore, apo deri né pérfundimin e procedurave t& konkursit publik
pér kété pozité.
Neni 2
Obligohet- Zyra e Personelit né¢ Komunén ¢ Mamushés qé, pér t& lartcekurin, t€
pércjellé dokumentacionin pérkatés n¢ Thesarin ¢ Kosoves — Ministria ¢ Financave,
Punés dhe Transfereve (MF), me géllim t& ndryshimit n€ Listén e Pagave, né bazg t&
Vendimit nr. 02.Nr.46/26, t& datés 02.03.2026, duke e sistemuar n& kategoring: Nivel
i Ulét Drejtues, klasa GJ8, me koeficient 8.16.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

z.Mchmet Morina, i cili deri mé tani ka ushtruar funksionin e Zyrtarit t& Larté t&é
Prokurimit. me vendim t& autoritetit kompetent &shté caktuar Ushtrues i Detyrés sé
Udhgheqgsit t& Njésisé pér Prokurim Publik, né bazé té¢ Vendimit 02.Nr.46/26, t&
datés 02.03.2026. Ky caktim &shté béré né pérputhje t&€ ploté me dispozitat ligjore
dhe procedurat administrative né fuqi dhe, si i tillg, paraqet njé lévizje t& brendshme
institucionale me karakter t& pérkohshém, me géllim t€ sigurimit t& funksionimit t&€
rregullt, t& pandérpreré dhe efikas té njésisé pérkatése.

Me kété njoftohen Kryetari i Kopaunés $é
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02 NrJ7/26
Meé:04.05.2026
Mamushé

N& bazé té nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit nr. 08/1-196 pér
Pagat né& Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenit 82 t& Statutit t€ Komunés
s& Mamushé, t& datés 01.12.2008, dhe né bazé t& Marréveshjes pér Shtesén e Véllimi t&
punés me numér t& protokollit 02.Nr.224-25 e datés 31.12.2025, Kryetari i Komunés s¢
Mamushés mer Kété:

VENDIM
pér pagesén né ményré retokative sipas Marréveshjes pér Shtesén e Véllimi té punés

Neni 1
znj. Xhevahire Gashi, me numér personal: ,, me pozité Zyrtare Kryesore
Financiare né Komunén e Mamushés, ti paguhet pagesa sipas Marréveshjes pér
Shtesén e Véllimi t& punés me numér té protokollit 02.Nr.224-25 e datés 31.12.2025
né shumén prej 718.08€. pasi gé t& nj€jtés nuk ju &shté paguar shtesa e véllimit t&
punés nga muaji janar-prill 2026, rrjedhimisht duhet ti béhet pagesa per periudhén
janar-prill 2026.

Neni 2
Obligohet Njésia Pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore q&é ta dérgojé
dokumentacionin pérkatés tek Thesari i Kosovés — Ministria e Financave (MF), me
qéllim té realizimit pages€s né¢ ményré retroaktive né baza mujore 179.52€, né
shumén e pérgjithshme prej 718.08€ pér periudhén janar-prill-2026. Periudha maj-
dhjetor 2026, t& béhet ndryshimi sipas klasifikimit ekonomik 11416-Shtesa pér
Véllimin e punés né bazg mujore 179.52€.

Neni 3
znj.Xhevahire Gashi. me pozit¢ Zyrtare Kryesore Financiare né Komunén e
Mamushés. me datén 31.12.2025 ka nénshkuar marréveshjen pér shiesén e vEllimit t&
punés né mes t& népunésit civil dhe Kryetarit t&¢ Komunés.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi n€ ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

znj. Xhevahire Gashi, me numér personal: ___3, me pozité Zyrtare Kryesore
Financiare né Komunén ¢ Mamushés, pagesén né ményre retroaktive né shumén prej
718.08€. né bazé t& Marréveshjes pér Shtesén e Véllimi t& punés, pér periudhén janar-
Prill-2026.

znj. Xhevahire Gashi, me pozité Zyrtare Kryesore Financiare né Komunén e
Mamushés. me datén 31.12.2025 ka nénshkuar marréveshjen pér shtesén e véllimit té
punés né mes t& népunésit civil dhe Kryetarit t&€ Komunés.



Por pér shkak t&€ mos realizimit t€ saj nga muaji janar 2026, detyrohemi ndaj t€ nj&jtés
g€ ta b&mé pagesén n€ meyre retoaktive né shumén e pércaktuar né nenin 1 dhe 2 &
kétij vendimi. N& bazé té& legjislacionit né fuqi pér pagat né sektorin publik dhe duke u
mbéshtetur né Marréveshjes pér Shtesén e VEllimi t& punés, gshté krijuar obligimi
ligior pér kompensimin né ményré retoaktive t& shumés sé caktuar n¢ shtesén e
vEllimit t& punés t& 20% e pagés bazg. Pérmes kétij vendimi kérkohet qé Thesari 1
Kosovés — Ministria e Financave té realizojé pagesén retroaktive sipas Marréveshjes
pér Shtesén e Véllimi t€ punés né shumén prej 718,08€, né pérputhje me aktet ligjore
ng fuqi dhe aktin e emérimit. Sistemi BDMS nuk ¢ posedon klasifikimin “Véllimi 1
Punés” né planifikimin buxhetor t& njé viti fiskal dhe, né& kété rast, éshté njé e drejté
ligjore, pér t& cilén ekzistojné akte nénligjore pér kété shtesé pér t€ punésuarit né njé
institucion publik sipas PCF 2 - programi 16014. “Shtesa pér Véllimin e Punés™ &shté
pjesé pérbérése e kategorisé “Shtesa dhe kompensime tjera” dhe se shuma pre]j
7.310.00€ ¢ mbulon kété nén zér buxhetor né kuadér t& programit 10-626-16014-
0111, kategoria paga dhe shtesa.

Me kété njoftohen:

Zyra e Personelit
Divizioni i Pagave — Thesar (MF)
Arkiva




